HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   THỊ XÃ PHƯỚC LONG Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

 Số:         /KH-HĐND Phước Long, ngày        tháng       năm 2022

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức tiếp xúc cử tri (cấp tỉnh và thị xã)

sau kỳ họp thứ sáu – HĐND tỉnh Bình Phước khóa X

và sau kỳ họp thứ tư – HĐND thị xã khóa IV

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Công văn số 247/HĐND ngày 20/7/2022 của Thường trực HĐND

tỉnh về hướng dẫn tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ  sáu - HĐND tỉnh khóa X;

Sau khi thống nhất với Tổ Đại biểu HĐND tỉnh (Tổ số 3), Thường trực

HĐND thị xã xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức tiếp xúc cử tri (cấp tỉnh và thị

xã) sau kỳ họp thứ sáu  – HĐND tỉnh Bình Phước khóa X và sau kỳ họp thứ tư –

HĐND thị xã khóa IV, cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG

1. Đối với cấp tỉnh

1.1. Báo cáo với cử tri về kết quả kỳ họp thứ năm (chuyên đề), kỳ họp thứ

sáu (giữa năm 2022) - HĐND tỉnh khóa X.

1.2. Lựa chọn tóm tắt nội dung các nghị quyết kỳ họp thứ 5, 6 để tuyên

truyền, phổ biến, vận động nhân dân thực hiện.

1.3. Thông báo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri tại đợt tiếp

xúc trước kỳ họp giữa năm 2022 của HĐND tỉnh khóa X.

1.4. Thu thập đầy đủ các ý kiến, nguyện vọng, kiến nghị của cử tri để phản

ánh với Thường trực HĐND tỉnh chuyển đến cơ quan có thẩm quyền của tỉnh

xem xét, giải quyết.

2. Cấp thị xã

2.1. Thông báo với cử tri về kết quả kỳ họp thứ tư - HĐND thị xã khóa IV.

2.2. Lựa chọn tóm tắt nội dung các Nghị quyết kỳ họp thứ tư để tuyên

truyền, phổ biến, vận động nhân dân thực hiện.

2.3. Trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ tư – HĐND thị

xã khoá IV.

2.4. Trả lời và ghi nhận đầy đủ các ý kiến, kiến nghị của cử tri tại hội nghị

để đề nghị các cơ quan có thẩm quyền xem xét giải quyết, trả lời theo quy định.

II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN

2

1. Hình thức: Tổ chức tiếp xúc cử tri trực tiếp tại 02 điểm: Long Giang và

Long Phước.

2. Thời gian: Tổ chức trong 01 buổi sáng, vào lúc 08 giờ 00’, ngày

10/8/2022 (Thứ tư).

3. Địa điểm, thành phần

3.1. Tại điểm xã Long Giang (tại Hội trường UBND xã Long Giang) tiếp

xúc cử tri các xã, phường: Sơn Giang, Long Thuỷ, Thác Mơ và Long Giang

- Thành phần dự:

+ Đại biểu HĐND tỉnh có: Đại biểu Nguyễn Ngọc Lương, đại biểu Bùi Thị

Minh Thúy.

+ Đại diện lãnh đạo: Thường trực HĐND – UBND – UBMTTQVN thị xã;

+ Đại biểu HĐND thị xã gồm các đại biểu ứng cử tại các xã, phường: Sơn

Giang, Long Giang, Long Thuỷ và Thác Mơ.

+ Đại diện lãnh đạo các ngành gồm: TNMT, TCKH, QLĐT, GDĐT, Nội

vụ - LĐTB và XH, Kinh tế, Thanh tra, Bảo hiểm xã hội, Ban QLDA ĐTXD thị

xã, Công an thị xã, Ban CHQS, TAND thị xã, Chi cục THADS, Điện lực Phước

Long, Chi cục thuế khu vực Phước Long – Bù Gia Mập - Phú Riềng, Trung tâm y

tế, Ngân hàng chính sách xã hội, Xí nghiệp CTĐT, Đội QLTT đô thị.

3.2. Tại điểm phường Long Phước (tại Hội trường UBND phường Long

Phước) tiếp xúc cử tri các xã, phường: Phước Bình, Long Phước và Phước Tín

- Thành phần dự:

- Đại biểu HĐND tỉnh có: Đại biểu Phạm Thụy Luân.

+ Đại diện lãnh đạo: Thường trực HĐND – UBND – UBMTTQVN thị xã;

+ Đại biểu HĐND thị xã gồm các đại biểu ứng cử tại các xã, phường:

Phước Bình, Long Phước và xã Phước Tín.

+ Thủ trưởng các ngành gồm: TNMT, TCKH, QLĐT, GDĐT, Nội vụ -

LĐTB và XH, Kinh tế, Thanh tra, Bảo hiểm xã hội, Ban QLDA ĐTXD thị xã,

Công an thị xã, Ban CHQS, TAND thị xã, Chi cục THADS, Điện lực Phước

Long, Chi cục thuế khu vực Phước Long – Bù Gia Mập - Phú Riềng, Trung tâm y

tế, Ngân hàng chính sách xã hội, Xí nghiệp CTĐT, Đội QLTT đô thị.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Để công tác tổ chức tiếp xúc cử tri 02 cấp của Tổ Đại biểu HĐND tỉnh và

đại biểu HĐND thị xã đạt kết quả cao, đề nghị các cơ quan liên quan và các xã,

phường phối hợp thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Đề nghị Tổ đại biểu HĐND tỉnh (Tổ số 3): Thông báo để các đại biểu

của Tổ biết và dự tiếp xúc cử tri tại thị xã Phước Long theo kế hoạch; báo cáo với

3

cử tri những nội dung thuộc thẩm quyền của Tổ; đồng thời mời một số sở ngành

liên quan của tỉnh (nếu có) cùng dự để trực tiếp trả lời những kiến nghị thuộc

thẩm quyền của tỉnh tại địa phương.

2. Đề nghị Ban Thường trực UBMTTQVN thị xã

- Phối hợp tổ chức cho Tổ đại biểu HĐND tỉnh, đại biểu HĐND thị xã tiếp

xúc cử tri theo kế hoạch, xây dựng chương trình và chủ trì tổ chức hội nghị theo

quy chế.

- Phân loại, tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền của

cấp tỉnh, thị xã gửi về Tổ đại biểu HĐND tỉnh (Tổ số 3) và Thường trực HĐND

thị xã (thông qua Văn phòng Cấp ủy - HĐND và UBND thị xã) để xem xét đề

nghị với cơ quan chức năng trả lời theo quy định, thời gian gửi chậm nhất 05

ngày kể từ ngày tiếp xúc cử tri.

3. Tổ đại biểu và Đại biểu HĐND thị xã

- Thực hiện tốt việc tiếp xúc cử tri theo quy định. Các Tổ tổng hợp ý kiến,

kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của thị xã, đồng thời báo cáo rõ

tình hình tham dự của đại biểu, cử tri tại các điểm tiếp xúc gửi về Thường trực

HĐND thị xã chậm nhất 05 ngày kể từ ngày tiếp xúc cử tri để xem xét, tổng hợp

đề nghị các cơ quan chức năng giải quyết theo thẩm quyền.

Lưu ý: Không tổng hợp những nội dung kiến nghị đã giải quyết tại hội nghị

tiếp xúc cử tri hoặc đã giải quyết tại các đợt TXCT trước đó. Tổ trưởng các Tổ đại

biểu HĐND thị xã tổng hợp kiến nghị của cử tri theo từng tổ và ghi rõ đại biểu

vắng có lý do, không lý do.

- Giao Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND thị xã (Tổ số 3 – Phường Sơn Giang

và xã Long Giang và Tổ số 6 – Phường Long Phước) thực hiện báo cáo với cử tri

tại Hội nghị các nội dung thuộc thẩm quyền của thị xã (tại mục 2 phần I).

4. Đề nghị Ủy ban nhân dân thị xã

Cử đại diện lãnh đạo UBND và lãnh đạo cơ quan liên quan cùng tham dự

tiếp xúc cử tri để tham mưu, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm

quyền, trách nhiệm của thị xã mà ngành phụ trách.

Lưu ý: Quán triệt các đơn vị không được cử chuyên viên đi thay. Trường

hợp vắng vì lý do công việc đột xuất, đề nghị lãnh đạo các đơn vị báo cáo về

Thường trực HĐND, UBND thị xã (thông qua Văn phòng Cấp ủy - HĐND và

UBND thị xã) để sắp xếp.

5. Văn phòng Cấp ủy - HĐND và UBND thị xã: Căn cứ Báo cáo kết quả

tiếp xúc cử tri của Ban Thường trực UBMTTQVN thị xã, Tổ trưởng các Tổ đại

biểu HĐND thị xã, tham mưu Tổ đại biểu HĐND tỉnh, Thường trực HĐND thị xã

phân loại, tổng hợp các ý kiến kiến nghị của cử tri chuyển đến cơ quan có thẩm

quyền giải quyết theo quy định.

4

6. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin: Cử phóng viên quay phim, đưa

tin cho đợt tiếp xúc cử tri. Đồng thời thông báo thời gian, địa điểm tổ chức trên hệ

thống truyền thanh thị xã và các xã, phường để nhân dân biết, theo dõi và tham dự

Hội nghị.

7. Thường trực HĐND xã, phường: Cử lãnh đạo dự và phối hợp với

UBND, Ban Thường trực UBMTTQVN xã, phường trong việc tổ chức Hội nghị.

(Lưu ý: Việc tổ chức Hội nghị phải đảm bảo thực hiện đúng quy định về

phòng, chống dịch Covid-19; kế hoạch này thay cho thư mời).

Trên đây là kế hoạch Phối hợp tổ chức tiếp xúc cử tri (cấp tỉnh và thị xã)

sau kỳ họp thứ sáu – HĐND tỉnh Bình Phước khóa X và sau kỳ họp thứ tư –

HĐND thị xã khóa IV. Đề nghị các Đại biểu và các cơ quan, đơn vị liên quan

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT.HĐND, UBMTTQVN tỉnh;
- ĐB HĐND tỉnh (Tổ số 3);

- VP ĐĐBQH&HĐND tỉnh;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- TT TU, HĐND, UBND, UBMTTQVN thị xã;

- 02 Ban và ĐB HĐND thị xã;

- Như thành phần;

- Phòng VHTT;

- HĐND, UBND, UBMTTQVN x, p;

- LĐVP, CVVP;

- Lưu:VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Xuân Hải

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T11:10:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Sơn<nguyenthanhson.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T14:14:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Xuân Hải<tinhxuanhai.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-04T14:52:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Hội đồng nhân dân thị xã Phước Long<hdnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-04T14:52:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Hội đồng nhân dân thị xã Phước Long<hdnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-04T14:52:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Hội đồng nhân dân thị xã Phước Long<hdnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-04T14:52:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Hội đồng nhân dân thị xã Phước Long<hdnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!